平成 27 年 4 月 20 日

各 位

                                          会 社 名   株 式 会 社  島 津 製 作 所

                                          代表者名  代表取締役 社長 中本  晃

                                              (コード番号：7701 東証第１部)

                                          問合せ先  執行役員 広報室長 谷垣 哲也

                                                   (TEL：075-823-1110)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は､本日 4 月 20 日開催の取締役会で､来る 6月下旬開催予定の第 152 期定時株主総会

および同総会終結後に開催される取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を決

定することを内定しましたのでお知らせ致します。

記

１．異動の内容

中 本   晃 新 代表取締役   現 代表取締役

     会   長      社    長

上 田 輝 久 新 代表取締役   現 取締役

     社    長     専務執行役員

分析計測事業部長

なお、服部重彦は代表取締役 会長を退任し、相談役に就任いたします。

２．異動の理由

当社は、現代表取締役 社長 中本晃が平成 21 年 6 月に就任以来、着実に経営基盤を強

化し業績を向上させて参りましたが、さらなる成長そして経営ビジョンである「真の

グローバル企業」に向かって企業価値を高めていく為､新たな経営指導体制で臨むこと

と致しました。

３．異動の日

平成 27 年 6 月下旬

(平成 27 年 6 月下旬開催予定の第 152 期定時株主総会および同総会終結後の取締役会

で決議し、同日就任する予定です。)

４．新社長の略歴

別紙のとおり

以 上

略 歴 書

出身地 山口県

学 歴 昭和 55 年  3 月  京都大学 工学部工業化学科 卒業

 昭和 57 年  3 月  京都大学 大学院工学研究科 修士課程 修了

学 位  平成 7 年  1 月   京都大学 博士号（農学）取得

職 歴 昭和 57 年  4 月  株式会社 島津製作所 入社

 平成 12 年 10 月   分析機器事業部 ＬＣ部長

 平成 16 年 10 月   分析計測事業部 品質保証部長

        兼 ＣＳ統括部 専門部長

 平成 19 年  6 月  執行役員就任、分析計測事業部 副事業部長

 平成 20 年  4 月   分析計測事業部 副事業部長

             兼 ライフサイエンス事業統括部長

 平成 23 年  6 月  取締役就任

     分析計測事業部長

 平成 25 年  6 月  取締役 常務執行役員就任

        分析計測事業部長

 平成 26 年  6 月  取締役 専務執行役員就任

    分析計測事業部長（現在に至る）

所有株式数     12,000 株（平成 27 年 3 月 31 日現在）

以 上

株 式 会 社 島 津 製 作 所

取締役 専務執行役員 上田
う え だ

 輝
てる

久
ひさ

昭和３２年５月１４日生（５７歳）